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THÔNG Tư 

Hướng dẫn quy định tại Khoản 4 Điều 24 
Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính phủ 

quy định về quản ỉý Khu công nghiệp và Khu kinh tế 

Căn cứ Luật thuế thu nhập doanh nghiệp sổ 14/2008/QH12 và Luật sổ 
32/2013/QH 13 sửa đổi, bố sung một sổ điều của Luật thuế thu nhập doanh nghiệp; 

Căn cứ Luật sổ 71/2014/QH13 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật 
thuế; 

Căn cứ Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2013 của 
Chỉnh phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thỉ hành một sỗ điều của Luật thuế thu 
nhập doanh nghiệp; 

Căn cứ Nghị định 91/2014/NĐ-CP ngày 01 thảng 10 năm 2014 của Chính 
Phủ sửa đối bo sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế; 

Căn cứ Nghị định sỗ 146/2017/NĐ-CP ngày 15 tháng 12 năm 2017 cửĩ 
Chỉnh Phủ sửa đổi, bồ sung một số điều của Nghị định sổ 100/2016/NĐ-CP ngày 
01 tháng 7 năm 2016 và Nghị định sổ 12/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2015 
của Chỉnh phủ; 

Căn cứ Nghị định sỗ 12/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 2 năm 2015 của Chính 
phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đối, bố sung một số điều của các Luật về 
thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về thuế; 

Căn cứ Nghị định sổ 82/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của 
Chính phủ quy định về quản ìỷ Khu công nghiệp và Khu kinh tế; 

Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 thảng 7 năm 2017 của 
Chính phủ quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ cấu to chức của 
Bộ Tài chính; 
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Theo đề nghị của Tổng cục frưởng Tổng cục Thuế; 
Bộ trưởng Bộ Tài chỉnh bcm hành Thông tư hướng dẫn thực hiện quy định 

tại Khoản 4 Điều 24 Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của 
Chỉnh phủ quy định về quản lý Khu công nghiệp và Khu kinh tế như sau: 

Điều 1. Hướng dẫn quy định tại Khoản 4 Điều 24 Nghi định số 
82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ 

1. Các khoản chi phí đầu tư xây dựng, vận hành hoặc thuê nhà chung cư 
và các công trình kết cấu hạ tầng xã hội phục vụ cho công nhân làm việc tại khu 
công nghiệp, khu kinh tế của doanh nghiệp có dự án đầu tư trong Khu công 
nghiệp, Khu kinh tế được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế thu nhập doanh 
nghiệp như sau: 

a) Đối với giá trị tài sản cố định: Được tính vào giá trị công trình và trích 
khấu hao tính vào chi phí được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế thu nhập 
doanh nghiệp nếu đáp ứng điều kiện là tài sản cố định theo quy định của Bộ Tải 
chính về chê độ quản lý, sử dụng và trích khâu hao tài sản cô định. 

b) Đối với chi phí (trừ trường hợp nêu tại điểm a Khoản 1 Điều này): 
Được tính vào chi phí được trừ khi xác định thu nhập chịu thuế thu nhập doanh 
nghiệp theo quy định của pháp luật thuế thu nhập doanh nghiệp. 

2. Ưu đãi đối với dự án đầu tư xây dựng nhà ở, công trình văn hóa, thể 
thao, công trình kết cấu hạ tầng xã hội phục vụ công nhân làm việc tại khu công 
nghiệp, khu kinh tế 

Dự án đầu tư xây dựng nhà ở, công trình văn hóa, thể thao, công trình kết 
cấu hạ tầng xã hội phục vụ công nhân làm việc tại khu công nghiệp, khu kinh tế 
được hưởng ưu đãi theo quy định pháp luật về xây dựng nhà ở xã hội và pháp 
luật có liên quan. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 
1 ẵ Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày©£ ố tháng <? năm 2019. 
2. Các chi phí đầu tư xây dựng, vận hành hoặc thuê nhà chung cư và các 

công trình kết cấu hạ tầng xã hội phục vụ cho công nhân làm việc tại khu công 
nghiệp, khu kinh tế phát sinh kể từ ngày 10 tháng 7 năm 2018 thực hiện theo quy 
định tại Khoản 4 Điều 24 Nghị định số 82/2018/NĐ-CP và hướng dẫn tại Điều 1 
Thông tư này. 
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3. Cơ quan thuế các cấp có trách nhiệm phổ biến, hướng dẫn các doanh 
nghiệp thực hiện theo nội đung Thông tư này. 

4. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các tổ chức, cá 
nhân phản ánh kịp thời về Bộ Tài chính để nghiên cứu giải quyết./. (JỊf 

Nơi nhận:/ị^ 
- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng; 
- Văn phòng Quốc hội; 
- Văn phòng Chủ tịch nước; 
- Văn phòng Tổng Bí thư; 
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao; 
- Toà án nhân dân tối cao; 
- Kiểm toán nhà nước; 
- Các Bộ, CO' quan ngang Bộ, 
cơ quan thuộc Chính phủ, 

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể; 
- Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân, 
Sở Tài chính, Cục Thuế, Kho bạc nhà nước 
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

- Công báo; 
- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 
- Website Chính phủ; 
- Website Bộ Tài chính; Website Tổng cục Thuế; 
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính; 
-Lưu:VT,TCT(VT^CS).^ 
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Trần Xuân Hà 


